UNIVERSITAT
POLITECNICA
DE VALENCIA

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION,
INNOVACION Y TRANSFERENCIA

Resolucidn del Vicerrectorado de Investigacion, Innovacion y Transferencia por la que se
hacen publicos los valores medios de produccion investigadora en la Universitat Politécnica

de Valéncia

Este Vicerrectorado RESUELVE hacer publicos los siguientes datos promedios de 2.014 de la
Universitat Politécnica de Valencia:

Categoria

Catedratico Universidad

Titular Universidad

Profesor contratado doctor
Catedratico Escuela Universitaria
Profesor ayudante doctor
Profesor ayudante

Profesor colaborador

Titular Escuela Universitaria
Profesor Asociado

Media global

Vicerrector de Investigacidn, Innovacion y Transferencia

Valencia 23 de

T PO

o,

Vicerrectorado de Investigacion, Innovacidn y Transferencia

Universitat Politécnica de Valencia

Edificio 3A. Camino de Vera, s/n, 46022 Valencia

VAIP 2014

149,88
63,32

51,86

38,3

39,47

56,74

16,42

9,29

33,51

59,85

//A N
%,

Tel. +34 96 387 71 03, ext. 71030 e Fax +34 96 387 79 29, ext. 77929

viit@upv.es

www.upv.es/viit

iciembre de 2015

VLC/
CAMPUS

VALENCIA, INTERNATIONAL
CAMPUS OF EXCELLENCE



