

Resolución del Vicerrectorado de Investigación, Innovación y Transferencia por la que se hacen públicos los valores medios de producción investigadora en la Universitat Politècnica de València

Este Vicerrectorado **RESUELVE** hacer públicos los siguientes datos promedios de 2.014 de la Universitat Politècnica de València:

Categoría	VAIP 2014
Catedrático Universidad	149,88
Titular Universidad	63,32
Profesor contratado doctor	51,86
Catedrático Escuela Universitaria	38,3
Profesor ayudante doctor	39,47
Profesor ayudante	56,74
Profesor colaborador	16,42
Titular Escuela Universitaria	9,29
Profesor Asociado	33,51
Media global	59,85

Valencia 23 de diciembre de 2015

José E. Capilla Romá

Vicerrector de Investigación, Innovación y Transferencia

Vicerrectorado de Investigación, Innovación y Transferencia

Universitat Politècnica de València

Edificio 3A. Camino de Vera, s/n, 46022 Valencia

Tel. +34 96 387 71 03, ext. 71030 • Fax +34 96 387 79 29, ext. 77929

viit@upv.es

www.upv.es/viit



